65APÊNDICE N.º 29 — II SÉRIE — N.º 42 — 1 de Março de 2005

CÂMARA MUNICIPAL DE MONFORTE

Aviso n.º 1206/2005 (2.ª série) — AP.  — Faz-se público que,
por despacho do presidente da Câmara Municipal datado de 6 de
Dezembro de 2004, foi determinado, nos termos da lei em vigor,
renovar por mais um ano os contratos de trabalho a termo certo,
com início a 11 e 19 de Janeiro de 2005, com os seguintes traba-
lhadores:

Ana Margarida Pereira Marujo da Silva — na categoria de auxiliar
de serviços gerais.

Ana Maria Lourenço Ferreira Calado — na categoria de auxiliar
de serviços gerais.

Maria Elisa Carrilho Palmeiro Godinho — na categoria de auxiliar
de serviços gerais.

António Joaquim Rijo Bagorro — na categoria de fiscal munici-
pal.

Álvaro Filipe Sengo Café — na categoria de leitor-cobrador de
consumos.

Tânia João Beijoca Félix da Silva — na categoria de auxiliar téc-
nico de museografia.

11 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Rui Manuel
Maia da Silva.

Aviso n.º 1207/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos e nos termos do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de
7 de Dezembro, aplicável à administração local pelo Decreto-Lei
n.º 409/91, de 17 de Outubro, com a redacção dada pelo Decreto-
Lei n.º 218/98, de 17 de Julho, torna-se público que, por despacho
do presidente datado de 10 de Dezembro de 2004, foi celebrado
contrato de trabalho a termo resolutivo (termo certo), por um
ano, com início a 15 de Dezembro de 2004, nos termos da alí-
neah) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho,
com os seguintes trabalhadores:

João Manuel Correia da Silva Alpalhão — na categoria de auxiliar
de serviços gerais.

Joaquim Casimiro Pereira Gomes — na categoria de auxiliar de
serviços gerais.

José Domingos Sovela Pernas — na categoria de auxiliar de servi-
ços gerais.

Paula Alexandra Torres Serra Brandão — na categoria de auxiliar
de serviços gerais.

15 de Dezembro de 2004. — O Presidente da Câmara, Rui Manuel
Maia da Silva.

CÂMARA MUNICIPAL DO MONTIJO
Aviso n.º 1208/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos

efeitos se torna publico que foram celebrados contratos de traba-
lho a termo certo, ao abrigo do disposto na Lei n.º 23/2004, de
22 de Junho, com os trabalhadores abaixo indicados:

Joaquim Manuel Gingeira Gaudêncio — na categoria de operário
qualificado (jardineiro), com início de funções em 1 de Outubro
de 2004, por um ano.

Maria Augusta Carmo Gomes — na categoria de operário qualifi-
cado (jardineiro), com início de funções em 1 de Outubro de
2004, por um ano.

Maria Helena Silva Oliveira Ribeiro — na categoria de operário
qualificado (jardineiro), com início de funções em 1 de Outubro
de 2004, por um ano.

Maria Manuela R. Fernandes Branco — na categoria de operário
qualificado (jardineiro), com início de funções em 1 de Outubro
de 2004, por um ano.

Carlos Manuel Miranda Monteiro — na categoria de operário qua-
lificado (jardineiro), com início de funções em 1 de Outubro de
2004, por um ano.

António Peixinho Oliveira — na categoria de operário qualifica-
do (jardineiro), com início de funções em 1 de Outubro de 2004,
por um ano.

Laurentina Maria Costa Esteves — na categoria de operário qua-
lificado (jardineiro), com início de funções em 1 de Outubro de
2004, por um ano.

José Manuel Santana Lourenço — na categoria de operário quali-
ficado (jardineiro), com início de funções em 1 de Outubro de
2004, por um ano.

Fernanda da Silva Nicolau — na categoria de operário qualificado
(jardineiro), com início de funções em 1 de Outubro de 2004,
por um ano.

Ana Isabel Rodrigues Canarim Fina — na categoria de técnico
superior de 2.ª classe, com início de funções em 10 de Novem-
bro de 2004, por um ano.

Ana Margarida Nobre e Sousa Carvalho — na categoria de auxiliar
de serviços gerais, com início de funções em 2 de Dezembro de
2004, por um ano.

José Pedro Saraiva Patrocínio — na categoria de técnico superior
de 2.ª classe, com início de funções em 2 de Dezembro de 2004,
por um ano.

Sofia Isabel Vicente dos Reis — na categoria de auxiliar de acção
educativa, com início de funções em 22 de Novembro de 2004,
por um ano.

Milene Sofia Lourenço Balseiro — na categoria de auxiliar de acção
educativa, com início de funções em 24 de Novembro de 2004,
por um ano.

Ana Carla dos Santos Ferreira — na categoria de auxiliar de servi-
ços gerais, com início de funções em 3 de Janeiro de 2005, por
um ano.

Inácio Jesus Almeida Júnior — na categoria de operário altamente
qualificado, com início de funções em 3 de Janeiro de 2005,
por um ano.

Nota. — Isentos de fiscalização prévia do Tribunal de Contas,
ao abrigo da alínea o) do artigo 14.º da Lei n.º 86/89, de 9 de
Agosto, aditada pelo artigo 3.º da Lei n.º 13/96, de 20 de Abril.

20 de Janeiro de 2005. — Pela Presidente da Câmara, (Assina-
tura ilegível.)

CÂMARA MUNICIPAL DE MORA
Rectificação n.º 91/2005 — AP.  — Tendo em conta que hoje,

dia 25 de Janeiro de 2005, no apêndice n.º 10 ao Diário da Repú-
blica, 2.ª série, n.º 17, por lapso de impressão, ao publicarem a
proposta de alteração à tabela de taxas e licenças, em uso neste
município, no texto de introdução consta que aquela alteração foi
aprovada na reunião de 24 de Janeiro de 2004, quando deveria ser
no dia 24 de Novembro de 2004.

Assim, face ao exposto rectifica-se: onde se lê «aprovado em
reunião de Câmara de 24 de Janeiro de 2004» deve ler-se «apro-
vado em reunião de Câmara de 24 de Novembro de 2004».

25 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, José Ma-
nuel Manaia Sinogas.

CÂMARA MUNICIPAL DE MOURÃO
Aviso n.º 1209/2005 (2.ª série) — AP.  — Para cumprimen-

to do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração local por
força do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se
público que, por meus despachos n.os 70/2004 e 71/2004, de 12 e
23 de Novembro de 2004, respectivamente, foram renovados, nos
termos do n.º 1 do artigo 139.º da Lei n.º 99/2003, de 27 de
Agosto, conjugado com o disposto no n.º 1 do artigo 26.º da Lei
n.º 23/2004, de 22 de Junho, pelo período de dois anos, os contra-
tos de trabalho a termo certo, celebrados com os trabalhadores
abaixo indicado:

Maria José dos Santos Fernandes Cruz — auxiliar administrativo,
escalão 1, índice 128, a partir de 6 de Dezembro de 2004.

Rui Manuel Serrano Ralo — auxiliar administrativo, escalão 1, índice
128, a partir de 25 de Dezembro de 2004.

24 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, José Ma-
nuel Santinha Lopes.

Aviso n.º 1210/2005 (2.ª série) — AP.  — Para cumprimen-
to do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração local por
força do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se pú-
blico que, por meu despacho n.º 75, de 9 de Dezembro de 2004,
foi renovado, nos termos do n.º 1 do artigo 139.º da Lei n.º 99/
2003, de 27 de Agosto, conjugado com o disposto no n.º 1 do
artigo 26.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, pelo período de
seis meses, o contrato de trabalho a termo certo, celebrado com
Hugo Joaquim Nobre Lopes — auxiliar técnico de turismo, esca-
lão 1, índice 199, a partir de 19 de Janeiro de 2005.

24 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, José Ma-
nuel Santinha Lopes.